[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2019 г.                                                                                   № 111
станица Новодмитриевская
Об утверждении порядка опубликования информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новодмитриевского сельского поселения
Северского района

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечня Поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 05 апреля 2018 года № Пр-817ГС, в целях обеспечения заинтересованных лиц информацией о муниципальном имуществе Новодмитриевского сельского   поселения Северского района из реестра муниципального имущества, в соответствии с уставом Новодмитриевского сельского   поселения Северского района,  администрация Новодмитриевского сельского   поселения Северского района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок опубликования информации и форму для размещения информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (Приложение 1)
2.       За заполнение формы, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в части объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новодмитриевского сельского   поселения Северского района назначить ответственным ведущего специалиста финансового отдела Хомякову И.В.

3.     Установить периодичность актуализации информации в информационной телекоммуникационной сети «Интернет»- один раз в год до 01 апреля.
4.     Общему отделу администрации Новодмитриевского сельского   поселения Северского района (Шутько) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новодмитриевского сельского поселения Северский район в сети Интернет и обнародовать в установленных местах.
5.      Постановление вступает в силу после ого официального опубликования

6.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой..

Глава Новодмитриевского сельского
поселения Северского района                                                        Е.В. Шамраева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению

Администрации Новодмитриевского
сельского поселения

от 01 октября 2019 г.   № 111

Порядок

опубликования информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

Новодмитриевского сельского поселения Северский район
         Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Новодмитриевского сельского поселения, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
1. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новодмитриевского сельского поселения, является официальный сайт Новодмитриевского сельского поселения, novodmsp.ru
2. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.
Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

3. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Новодмитриевского сельского поселения, опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений о них:
Недвижимое имущество:
	№ п/п
	Наименование объекта (полностью)
	Кадастровый номер
	Адрес объекта фактический
	Характеристика объекта
	Наличие использования объекта
	Наличие ограничений  и обременений объекта правами третьих лиц

4. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новодмитриевского сельского поселения, осуществляется на основании сведений, учитываемых в реестре муниципального имущества Новодмитриевского сельского поселения.
         5.  Движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или превышает 500 тысяч рублей, особо ценное движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или превышает 500 тысяч рублей, либо иное имущество:

1. № по порядку
2. Наименование.

3. Марка, модель.

Глава Новодмитриевского сельского

поселения Северского района                                                          Е.В. Шамраева